4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

suas alterações, conforme abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº.
000048/2020 - REGISTRO DE
PREÇOS
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE CORRELATOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DESTA SEMUS.
DATA: 26/08/2020 às 09:30minh.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na
Prefeitura Municipal de Itapemirim,
à Pç Domingos José Martins, s/
nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os
interessados poderão obter o edital
através do site: www.itapemirim.
es.gov.br. Maiores informações
serão prestadas através de sua
Pregoeira, no local, através do
FONE: (28) 3529-6063, ou ainda
e-mail:licita_pmi@hotmail.com.
Itapemirim-ES, 12/08/2020

DELCINÉIA R SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI

Protocolo 602686

João Neiva

RESUMO DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

08/2020 - SEMTADES
A Secretaria Municipal de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMTADES, torna público
o Edital de Chamamento Público
nº 08/2020, que dispõe sobre
a formalização de Parceria,
através de Termo de Fomento,
com Organização da Sociedade
Civil - OSC, visando a seleção de
Entidades, sem fins lucrativos, na
área da pessoa idosa, para firmar
parceria por meio de TERMO DE
FOMENTO tendo como objeto,
realizar oficinas de música, artes
manuais, e culinária para a terceira
idade.
O Edital completo pode ser
encontrado no site www.joaoneiva.
es.gov.br.

João Neiva/ES 11 de agosto de
2020.

Lucia Helena Cunha da Silva
Secretária Municipal de Trabalho,

Assistência e
Desenvolvimento Social -

SEMTADES
Protocolo 602670

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº
031/2020.

O Fundo Municipal de Saúde do
Município de Linhares-ES torna
público, que realizará  licitação
na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 031/2020,
do tipo menor preço por item,
para participação exclusiva de
Microempresas - ME, Empresas
de Pequeno Porte - EPP e
Microempreendedor individual,
visando a contratação de empresa
para executar serviços especializa-
dos de sessões de Pilates, destinados
ao atendimento dos pacientes de
determinações judiciais. Limite
de acolhimento e Abertura das
propostas: 28/08/2020 às 08h.

Inicio da disputa: 28/08/2020 às
09h. O Edital poderá ser lido e
obtido nos sítios oficias do Banco
do Brasil -  www.licitacoes-e.com.
br - e da Prefeitura Municipal de
Linhares -www.linhares.es.gov.br
- licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.02.0019
Linhares, 12 de agosto de 2020.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 602742

Mimoso do Sul

ADIAMENTO DO  PREGÃO
PRESENCIAL FMS SRP Nº
005/2020.
PROCESSO Nº 0951/2020.
O Município de  Mimoso do Sul/
ES, através de sua Pregoeira,
COMUNICA, aos interessados
no PREGÃO PRESENCIAL FMS
SRP Nº 005/2020, destinado ao
registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa
para o fornecimento de fraldas
descartáveis, previsto para o
dia 14/08/2020, às 08h00, fica
ADIADO para o dia 26/08/2020,
às 08h00, mantido o endereço de
realização. Motivo: Alteração no
Edital.
Mimoso do Sul-ES, 12 de Agosto de
2020.
Código CidadES Contratações:
2020.047E0500002.02.0002
ALMIRA XAVIER DA SILVA
Pregoeira

Protocolo 602561

Pancas

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO
PARA IMPUGNAÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

A Prefeitura do Município de Pancas
- Estado do Espírito Santo por
meio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL torna pública
a abertura de prazo nos termos
do art. 109, §3º da Lei 8.666/93
em virtude do recurso impetrado
pela licitante EMTEC EMPRESA
TÉCNICA CAPIXABA EIRELI. Ficam
cientificadas e intimadas desde já
as demais licitantes participantes
da Tomada de Preços em epígrafe
que poderão impugná-los no prazo
de 05 (cinco) dias úteis de acordo
com a Lei 8.666/93. Os autos do
processo encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados na
sala da CPL.
ID:2020.053E0700001.01.0019
Pancas - ES, em 13 de agosto de
2020.
Rodrigo Correia Bernardi
Presidente da CPL

Protocolo 602744

Piúma

AVISO PARA ABERTURA DE
PROPOSTA COMERCIAL DA

TOMADA DE PREÇOS 001/2020

Processo nº 22963/2020.
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES,
torna público para o conhecimento
dos interessados, após final prazo
recursal e de contrarrazões da
fase de habilitação da TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2020,
cujo o objeto Contratação de
Empresa de Engenharia Es-
pecializada em Construção
de Muro e Instalação de
Sepulturas para Ampliação do
cemitério municipal do Bairro
Aparecidinha no Município de
Piúma-ES; e conforme determina
a lei o art. 109 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com interposição
de recurso pela empresa HAF
CONSTRUTORA EIRELI - processo
n.º 08911/2020. Esta Comissão
Permanente de Licitações e a equipe
Técnica da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços, entende ser
improcedente o recurso interposto
pela empresa, assim mantendo a
decisão a sua inabilitação, estando
em pleno acordo aos Princípios que
garante tratamento igualitário entre
os participantes, e o da vinculação
ao instrumento convocatório, que
busca vincular a Administração e
os licitantes aos termos do Edital.
Abertura dos Envelopes de
Propostas Comerciais às 11h do
dia 14/08/2020.
Maiores informações disponíveis na
Sala da CPL, e no site da Prefeitura
Municipal de Piúma/ES www.
piuma.es.gov.br - de segunda a
sexta-feira, de 08:00 às 18:00hs,
e-mail: cpl@piuma.es.gov.br
Piúma, 12 de agosto de 2020.

Nelson da Silva Naves
Presidente CPL - PMP

Protocolo 602677

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira Oficial torna
público que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
016/2020

Objeto: Aquisição de Fraldas
Descartáveis Geriátricas que serão
destinados ao Fundo Municipal de
Saúde. Início do acolhimento
das propostas: 13/08/2020 a
partir das 12:00 horas; Início da
Sessão de Disputa: 25/08/2020
às 13:30 horas.
Código de Identifica-
ção da Contratação:
2020.059E0700001.01.0037.
Edital disponível através do site
www.bllcompras.org.br e no site
www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 602747

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SÃO MATEUS torna público
que fará realizar licitação na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço”, através do site

www.bb.com.br, link Licitações.
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 021/2020
Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS
(CADEIRAS DE BANHO, CAMAS
HOSPITALARES, CADEIRAS DE
RODA ADULTO).
Abertura das propostas: às 08h45
do dia 25/08/2020.
Início da sessão de disputa: às
09h00 do dia 25/08/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.02.0013

São Mateus - ES, 12/08/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 602434

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE
RECARGA DE GÁS DE COZINHA 13
kg E VASILHAME (GLP) DE COZINHA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DE TODAS AS SECRETARIAS
DESTA MUNICIPALIDADE.
Início de entrega das propostas:
dia 13/08/2020.
Abertura das propostas: às 13h30
do dia 25/08/2020.
Início da sessão de disputa: às
13h45 do dia 25/08/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600001.02.0002

São Mateus - ES, 12/08/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 602582

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico
a dispensa de licitação com
fulcro no Art. 24, inciso II da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa MADE INFORMÁTICA
LTDA (CNPJ Nº 07.900.357/0001-
75), cujo objeto é “AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA
CAPTAÇÃO DE IMAGENS, TAIS
COMO: CÂMERA DIGITAL,
MICROFONE, LUZ CONTÍNUA,
TRIPÉ PROFISSIONAL”, pelo
valor total estimado de R$
6.727,00 (seis mil setecentos
e vinte e sete reais) conforme
processo n° 011.739/2020,
determinando e encaminhando à
publicação.
CÓDIGO CidadES Contratações:
2020.067E0600007.09.0004

São Mateus/ES, 12/08/2020.
JOSÉ ADILSON V. DE JESUS

Sec. Mun. Educação.

.
Protocolo 602421

Vargem Alta

AVISO DE CONTINUIDADE
TOMADA DE PREÇOS 012/2020

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-12T22:49:38-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial